
Forelæggelse af ”Plejefar”-retssagen 
 
I tiden fra den 19. til den 27. maj 2008 behandlede Retten i Næstved denne straffesag, hvori 
straffen blev udmålt til fængsel i 5 år og frakendelse indtil videre af retten til at have med 
børn at gøre. 
 
TV2ØST dækkede behandlingen af straffesagen ved at journalist Rikke Dyrberg var til stede i retten 
og refererede de forklaringer, og oplysninger i øvrigt, som blev afgivet for åbne døre. 
 
TV2ØST gav den 15. september 2008 skriftligt tilladelse til, at daspcan benyttede de refererede 
oplysninger, som oplæg til dette gåhjem-møde om underretningspligt.  
 
Ved domsafsigelsen den 27. maj 2008 påankede den tiltalte den afsagte dom med påstand om 
frifindelse. Dette indebærer, at der i Østre Landsret skal foretages en ny behandling af sagen med 
bevisførelse som for byretten. Ankesagen var i første række berammet til foretagelse i begyndelsen 
af oktober, men ankesagen blev omberammet til slutningen af januar/begyndelsen af februar 2009. 
Som det vil være fremgået, er der ikke afsagt endelig dom i sagen. 
 
Sagens baggrund og opkomst 
 
Sagen drejede sig om tre dansk-palæstinensiske piger, som i dag er henholdsvis 14, 15 og 16 år. 
Faderen dræbte pigernes mor og blev udvist efter udstået afsoning. Morbror/onkel er værge for de  
de tre piger samt en ældre søster, som ikke er omfattet af sagen. 
 
Tiltalte begyndte som plejefar i 1993, men omdannede i 1998 sit hjem i Skælskør til et opholdssted, 
som han drev sammen med sin kone. Med konen havde han to hjemmeboende drenge. 
 
De tre søstre var anbragt på tiltaltes private opholdssted fra 1998 til 2005. På et tidspunkt blev den 
ældste af pigerne dog flyttet fra plejefamilien og anbragt på Bostedet Tystoftegård, som ligger 540 
m fra  plejefamiliens bopæl. 
 
Tiltalte mistede sin plejetilladelse i februar 2007. 
 
Under sagen blev det oplyst, at mange voksne havde forsøgt at råbe den gamle Skælskør 
Kommune op på disse tidspunkter: 
 
25.10.2001: 
En klasselærer i den yngste søsters klasse skrev en indberetning til kommunen, fordi den 6-årige 
blev bange og græd, da klasselæreren ville ringe til pigens plejefar, fordi hun havde lavet ballade i 
skolegården. Pigen fortalte læreren, at plejefaderen slog hende. 
 
30.06.2002: 
En pædagog, der i to måneder var ansat hos tiltalte, indberettede ham til kommunen, fordi hun 
havde mistanke om, at noget ikke var, som det skulle være. 
 
20.09.2002: 
En praktiserende læge fra Skælskør underrettede embedslægen efter at have foretaget en 
gynækologisk undersøgelse af den yngste af de tre søstre. Lægen havde nemlig konstateret, at pigen 
havde både nye og gamle skader på sit underliv, hvilket indikerede, at nogen havde haft seksuelt 
forhold med den nu 8-årige pige. 
 
Sommeren 2006: 



Den ældste søster betroede sig til en pædagog på Botilbudet Tystoftegaard. Hun fortalte om vold og 
grove seksuelle krænkelser begået af sin tidligere plejefar. Pædagogen gav oplysningerne videre til 
en kollega, som i dag er afdelingsleder på stedet, og som indberettede sagen til pigens 
sagsbehandler. Men afdelingslederen var med egne ord ”i tvivl om, at historien var sand”. 
 
09.09.2006: 
Den ældste af de tre søstre fortalte en pædagog på Behandlingshjemmet Vendebo under Ringsted 
Børne og Unge Center, at hun var blevet banket og groft seksuelt misbrugt  af sin tidligere plejefar. 
Pædagogen skrev et notat, der blev sendt videre til kommunen. Derefter tog pædagogen pigen  ved 
hånden og gik på politistationen. Her anmeldte pigen plejefaderen til politiet. 
 
26.09.2006:  
Den yngste af de tre søstre fortalte samme pædagog på Behandlingshjemmet Vendebo, jf. 
09.09.2006, at hun var blevet slået og misbrugt seksuelt af sin tidligere plejefar. Pædagogen skrev et 
notat, som blev sendt til kommunen. Derefter tog pædagogen pigen ved hånden og gik på 
politistationen. Her anmeldte pigen plejefaderen til politiet. 
 
Uddrag af vidneforklaringer: 
 
Morbroderen  kritiserede især den kvindelige tilsynsførende fra Socialfonden PRO, der på vegne af 
det gamle Vestsjællands Amt havde tilsynspligten med opholdsstedet. PRO skulle have ført kontrol 
med stedet hver tredje måned, men i 14 måneder skete der ingenting. Da han konfronterede den 
tilsynsførende, forsvarede hun sig med, at hendes mand var død. 
 
Han fortalte endvidere, at han tog billeder af den ældste søsters blå mærker, fordi han undrede sig 
over, hvordan hun kunne falde og slå sig så meget, når hun var hos plejefamilien, at hun fik 
blodudtrædninger af det.  
 
Hans samarbejde med plejefaderen fungerede godt i de første seks måneder af de tre søstres 
plejeophold. Herefter begyndte plejefaderen at ”svigte”. Han holdt ikke statusmøder hver tredje 
måned, som han skulle. Sommetider kunne der gå ni måneder imellem møderne. Plejefaderen 
fortalte heller ikke morbroderen, at pigernes far, der havde slået deres mor ihjel, på et tidspunkt var 
flygtet fra fængslet, hvor han afsonede. 
 
Den ældste af de forurettede søstre forklarede blandt andet, hvordan plejemoderen efter det første 
seksuelle overgreb opdagede, at der var en blodplet på pigens lagen. Plejemoderen spurgte ifølge 
pigen, hvorfra blodet var kommet. Pigen svarede, at hun havde haft næseblod. Plejefaderen havde 
nemlig truet med at slå hende ihjel, hvis hun røbede deres ”lille hemmelighed”. Hun må have vidst 
det. Hun og hendes mand havde soveværelse lige ved siden af mit værelse, sagde den 16-årige om 
sin tidligere plejemor. Hun forklarede endvidere, at plejefaderen mindst en gang om ugen kom ind 
til hende om natten og lagde sig i hendes seng kun iført t-shirt og boxer shorts. Ifølge hende 
fortsatte de seksuelle overgreb i to år. Forklaringen blev afgivet i tilstedeværelse af tiltalte. 
 
Den yngste og den mellemste af de tre søstre afgav forklaring for lukkede døre. 
 
En plejedreng, der var anbragt på det private opholdssted sammen med de tre søstre, forklarede, at 
han havde set plejefaderen slå, sparke og rive pigerne i håret. 
Anklageskriftet i sagen blev udfærdiget den 3. marts 2008. Tiltalte var under hele sagen – og er 
fortsat - på fri fod, dvs. han ikke har været varetægtsfængslet. 
 
Forelæggelsen er udfærdiget af Jens Skov-Madsen den 23. oktober 2008. 
 



 
 
 
 


